

پشت پرده حواشی ایجادشده در پی سخنرانی نماینده جنوب کرمان



حال خوش گیاهان دارویی در جنوب

در قلعه گنج گیاهانی مانند وسمه، چای ترش، نعنا و آلوئه ورا کشت می شوند

انتظار حداقلی از سفر آبه

محسن پاک‌آیین
یادداشت مهمان

آبه شینزو به عنوان اولین نخست‌وزیر ژاپن پس از انقلاب به ایران سفر کرد. اما سفر نخست‌وزیر ژاپن به تهران این سوال را مطرح کرده است که این سفر با چه هدفی صورت می‌گیرد؟ هرچند بسیاری هدف اصلی این سفر را بحث میانجیگری میان ایران و ایالات متحده مطرح می‌کنند اما باید گفت که واقعیت آن است ژاپن در عرصه بین‌المللی یک کشور بی‌طرف نیست. به این معنی که اگرچه ژاپن یک کشور قدرتمند آسیایی است ولی در مناقشه‌هایی که در آسیا و به خصوص در شرق آسیا و کنار این کشور وجود دارد به‌طور معمول با موضع غرب همراهی می‌کند و دیدگاه بسیار نزدیکی با آمریکا دارد و بیش از آنکه با کشورهای آسیایی همراه باشد سعی دارد تا دیدگاه خود را با غربی‌ها هماهنگ کند. اگر مناقشه‌های بین چین و آمریکا و پیونگ‌یانگ، واشنگتن را مورد بررسی قرار دهیم، متوجه می‌شویم که ژاپنی‌ها رویکردی نزدیک به اروپا و آمریکا دارند.

در جریان تحریم‌های ایران نیز ژاپنی‌ها نقش بی‌طرفانه‌ای را ایفا نکردند. آنها چه در تحریم‌های قبل از برجام و همچنین بعد از برجام همواره در کنار ایالات متحده بودند. از همین‌رو بعد به نظر می‌رسد ژاپنی‌ها ظرفیتی برای میانجیگری میان ایران و آمریکا داشته باشند. البته شخصیت آقای آبه به عنوان شخصیت یک کشور دوست محترم است، اما بعد به نظر می‌رسد ایشان یا حتی کشور ژاپن ظرفیتی برای میانجیگری داشته باشند. اکنون اصلاً بحث میانجیگری مطرح نیست، چرا که یک اتفاق مشخص رخ داده است. امریکایی‌ها عهدشکنی کرده‌اند و باید به عهدشکنی خود پایان دهند. در حال حاضر ایران سیاست اصولی و مستقل خود را دنبال می‌کند، نه به دنبال مذاکره هسته‌ای و نه از جنگ استقبال می‌کنیم. ایران به دنبال آن است که منافع ملی خود را تأمین کند و سایر کشورهای حاضر در برجام نیز باید به تعهدات خود که پیش‌تر وعده آن داده بودند، اجرایی کنند. اگرچه این بحث مطرح شده است که این سفر در راستای کاهش تنش میان ایران و آمریکا انجام می‌شود اما این نکته را نباید فراموش کرد که در وهله اول باید این سفر را در چارچوب روابط دو جانبه میان تهران و توکیو تفسیر کرد زیرا نخست‌وزیر ژاپن برای اولین‌بار پس از ۴۱ سال تصمیم گرفته است که به ایران سفر کند. اما از بعد دیگر بخواهیم به موضوع از جنبه کاهش تنش میان تهران و واشنگتن بپردازیم باید گفت اگر ژاپنی‌ها بخواهند به عنوان یک پل در رابطه میان آمریکا و ایران عمل کنند به نظر نمی‌رسد نخست‌وزیر ژاپن سفر موفق به تهران داشته باشد. بحث ایران و آمریکا یک اختلاف اصلی است که باید دو طرف آن را حل کنند و نیاز به میانجیگری نیست، ما شاهد آن بودیم که اگرچه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده در سفر خود به ژاپن سخن از مذاکره بدون هیچ‌گونه پیش‌شرطی با ایران به میان آورد و سخنان صلح‌جویانه و بسیار نوسانی مطرح کرد اما بلافاصله پس از آنکه به آمریکا بازگشت مجدداً وزارت خزانه‌داری ایالات متحده صنایع پتروشیمی ایران را مورد تحریم قرار داد. در همین‌رو مواضع امریکایی‌ها بسیار ضد و نقیض است و ما نمی‌توانیم به آنها اعتماد کنیم و متأسفانه دیوارهای اعتماد میان ایران و آمریکا سال‌هاست که فرو ریخته است و این امریکایی‌ها هستند که باید قدم پیش بگذارند و آن را ترمیم کنند.

هر چند نباید این موضوع را نادیده گرفت که ژاپنی‌ها نگران افزایش تنش‌ها میان ایران و آمریکا هستند، چرا که کشورهای واردکننده نفت و به خصوص کشورهای صنعتی واردکننده نفت از جمله ژاپن به دنبال آن هستند که همواره امنیت و آرامش در خلیج فارس و دریای عمان و منطقه نفتخیز غرب آسیا حفظ شود تا بتوانند به راحتی نفت خود را تأمین کنند و به توسعه صنعتی خود ادامه دهند. از همین‌رو آنها این نگرانی را دارند که بر اثر سیاست‌های جنگ‌طلبانه امریکایی‌ها و تیم امنیت ملی ترامپ ممکن است یک نوع ناامنی در منطقه ایجاد شود. از همین‌رو این موضوع تبدیل به انگیزه‌ای برای رفع نیازهای منطقه و کشور تولید شود. در راستای رفع برخی مشکلات پیش روی بخش کشاورزی در منطقه جنوب استان کرمان و با

رییس سازمان جهاد کشاورزی جنوب: تیرماه دسته‌های جدید ملخ‌ها وارد کشور می‌شود

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب:
آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های
حوزه فنی اداره منابع طبیعی

برگزاری اولین جشنواره مردمی بادام کوهی در ندوئیه بی بی حیات

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خبر داد: ۴ محیط بان بازداشتی کرمان آزاد شدند

وی ادامه داد: با توجه به این‌که محل وقوع جرم در نزدیکی استان هرمزگان بود؛ چند روز پیش پرونده محیط‌بانان کرمان به دادسرای نظامی هرمزگان منتقل شد. امروز هم قاضی پرونده به این نتیجه رسید که محیط‌بانان با قرار وثیقه آزاد شوند.

سهرنگ محبت‌خانی با ابراز همدردی مجدد با خانواده متوفی، تأکید کرد: امروز سه محیط‌بان و یک همیار محیط زیست که در جریان تعقیب و گریز در پارک ملی خنجر کرمان متهم به قتل عمد شده بودند، بنا به تشخیص قاضی با وثیقه‌گذاری آزاد شدند.

به گزارش ایسنا، ۱۱ خرداد سال‌جاری دو نفر متهم به شکار غیرمجاز طی تعقیب و گریز با محیط‌بانان پارک ملی خنجر استان کرمان بر اثر تصادف جان خود را از دست دادند. در حین تعقیب و گریز موتورسیکلت اسدای تماس گرفتند اما به دلیل صدمات وارد هر دو شکارچی متأسفانه فوت کردند. به دنبال شکایت خانواده شکارچیان فوت‌شده، سه محیط‌بان و یک همیار محیط زیست متهم به قتل عمد شده و از آن روز در بازداشت ۲۵ خرداد در گفت‌وگو با ایسنا از آزادی این محیط بانان خبر داد.



مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خبر داد: آغاز فاز اول مرمت خانه تاریخی اوشیدری

تأمین مواد اولیه کارخانه خورشید کتابخانه ملی کانونی مورد استفاده قرار می‌گرفته است. فرخی اظهار کرد: پلان کلی خانه اوشیدری به صورت مستطیل و درون گرا است و اطراف و حیاط آن حجره‌هایی وجود دارد که عمدتاً از مصالح خشت و گل و با پوشش گنبدی است.

وی عنوان کرد: بعد از اتمام عملیات مرمت، این بنا در قالب بازارچه صنایع دستی احیاء خواهد شد.

آگهی استخدام

به چند نیرو ساده و نیمه‌ماهر و نصاب حرفه‌ای
بالبازار جهت کاردر کارگاه ام دی اف نیازمندیم.

۰۹۱۳۳۹۵۲۰۷۵



شایعات در قلعه منوجان

مدیرکل میراث فرهنگی استان: شایعات قلعه منوجان خنده دار هستند

رئیس سازمان جهاد کشاورزی:

تولید ۶ و نیم میلیون تن انواع محصولات کشاورزی در استان

هکتار گلخانه هیدروپونیک برای بیش از ۱۰ نفر اشتغال ایجاد می‌کند و علاوه بر این محصولات سالمی در این گلخانه‌ها تولید می‌شود و اشتغال این بخش پایدار است.

وی از این گلخانه‌ها را مانند چاه نفت دانست و ادامه داد: بخش کشاورزی در سالهای تحریم توانست غذای مردم را تأمین کند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی به خودکفایی استان در تولید محصول گندم با وجود خشکسالی‌ها اشاره کرد و گفت: ۵۵ هزار هکتار سطح زیر کشت گندم به ۳۵ هزار هکتار رسید در حالی که تولید این محصول با انجام اقدامات علمی و اصولی در واحد سطح افزایش پیدا کرد.

وی خاطر نشان کرد: راه اندازی گلخانه‌ها یکی از اولویت‌های جهاد کشاورزی است به گونه‌ای در این بخش به عنوان چاه نفت از آنها یاد می‌شود و امسال ۱۰۰ هکتار برنامه کشت گلخانه‌ای داریم و سال گذشته این رقم ۴۵ هکتار بود.

سعیدی ایجاد گلخانه‌ها را فرصتی برای سرمایه‌گذاری می‌داند و اظهار کرد: بازگشت سرمایه در این طرح‌ها ظرف ۲ تا سه سال است و اکنون زمینه صادرات محصولات گلخانه‌ای اکنون فراهم است.

بخش کشاورزی در استان و کشور تأمین است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی بیان کرد: ۹۰ درصد غذای مردم ایران را بخش کشاورزی تأمین می‌کند.

وی می‌گوید: جهاد سازندگی به منظور محرومیت زدایی اقدامات زیاد و مؤثری در بخش‌های محروم کشور انجام داده و این روحیه جهادی قابل تقدیر است.

سعیدی تأکید کرد: برای توسعه گلخانه‌ها در شمال استان باید زمان بیشتری گذاشت زیرا هر



رونمایی از دو محصول دانش بنیان در دانشگاه جیوهت

توجه به پتانسیل بالای کشاورزی در این ناحیه، گروه مهندسی مکانیک دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه جیوهت به ساخت یک دستگاه پهباد سم‌پاش جهت استفاده در این بخش شده‌اند. دکتر ایمان گروهی با بیان این مطلب که یکی از نیازهای بخش کشاورزی تشخیص سریع و به موقع آفات و بیماری‌ها در مزارع است بیان کرد: پهباد ساخته شده توسط دانشجویان دانشگاه جیوهت قابلیت ارزیابی میزان سلامت گیاهان، سم‌پاشی گیاهان و همچنین نشانه گذاری دام‌ها را دارا می‌باشد. وی ادامه داد: این پهباد قابلیت دارد که می‌تواند با نصب سنسورهای تشخیص آفات ابتدا وضعیت سلامت محصولات کشاورزی و نوع آفات احتمالی را ارزیابی نمود و سپس با استفاده از مخازن تعبیه شده روی پهباد اقدام به سم‌پاشی نقاط آلوده به آفت کرد. دکتر گروهی از مزیت‌های مهم این پهباد سم‌پاش را صرفه‌جویی قابل توجه در میزان سم مصرفی و هدمند نمودن عملیات سم‌پاشی بیان کرد.

رئیس دانشکده فنی و مهندسی با بیان این مطلب که دانشجویان گروه مهندسی برق این دانشگاه موفق به ساخت ربات خورشیدی آشنانشان قابل کنترل از راه دور شده‌اند گفت: این ربات انرژی مورد نیاز خود را از نور خورشید تأمین می‌کند. دکتر گروهی از ویژگی‌های مهم ربات را قابلیت کنترل از راه دور تا برد دو کیلومتر عنوان کرد و افزود: طراحی بدنه، فیزیک دستگاه و بوردهای الکترونیکی توسط دانشجویان دانشکده فنی و مهندسی این دانشگاه انجام شده است.

دو محصول دانش بنیان ساخته شده توسط دانشجویان دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه جیوهت با حضور هیات رییس، اعضای هیات علمی و جمعی از کارکنان دانشگاه رونمایی شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه جیوهت، رییس دانشگاه جیوهت در این آیین ضمن قدردانی از تلاش دانشجویان و اساتید گروه‌های مختلف دانشکده فنی و مهندسی افزود: یکی از برنامه‌های مهم سند چشم‌انداز دانشگاه جیوهت حرکت به سمت دانشگاه کارآفرین و نسل سوم است که این مهم با سوق دادن پژوهش‌های کاربردی اساتید و دانشجویان به سمت برطرف کردن مشکلات منطقه فراهم می‌شود. دکتر شاپور کوهستانی با بیان این مطلب که امروز لازم است تلاش خود را برای خودباوری و تولید محصولات داخلی دوچندان کنیم تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران چند سال متوالی است که از شعار اقتصاد مقاومتی و همچنین حمایت از تولید و کالای ایرانی برای نامگذاری سال جدید استفاده می‌کنند که نشان از توجه معظم رهبر به این مسأله مهم دارد. لذا جوانان و دانشجویان باید با ترسیم این چشم‌انداز در راستای تولید محصولات دانش بنیان حرکت کنند. تلاش هیات رییس دانشگاه در سیاست‌گذاری و همچنین حمایت اساتید و دانشجویان در راستای تولید محصولات دانش بنیانی است که برای رفع نیازهای منطقه و کشور تولید شود. در راستای رفع برخی مشکلات پیش روی بخش کشاورزی در منطقه جنوب استان کرمان و با

